SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)

Processo: 001-000.394/2018. Contrato nº 30/2018 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal, Contratante, e o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA - CIEE, Contratada. Objeto: Prorrogação do período de vigência do Contrato nº
30/2018-PG/CLDF, firmado entre as partes, pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter
vigência de 08 de outubro de 2021 a 07 de outubro de 2022, nos termos da Lei nº 8.666/93, e
suas atualizações. Partes: Pela Contratante: MARLON CARVALHO CAMBRAIA, Secretário-
Geral, e pela Contratada: CLAUDIO RODRIGO DE OLIVEIRA, Representante.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Processo: 00001-00005713/2021-74. Objeto: Aquisição de Sofás, tipo módulos, conforme modelo e
exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital, para ser disponibilizado no Foyer
do Plenário do Edifício Sede da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF. Vencedor: PARAISO
SERVICOS DE MONTAGEM DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 36.043.682/0001-67. Valor total: R$
23.796,00. A ata da sessão encontra-se afixada no quadro de avisos da CPL/CLDF e disponibilizada
nos endereços eletrônicos www.cl.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG: 974004.
Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

LANA MARTA GONÇALVES PIRES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Processo: 00001-00022280/2021-11. Objeto: Registro de Preço para eventual contratação
de empresa especializada para fornecimento de carimbos e produtos análogos para atender
às necessidades da Câmara Legislativas do Distrito Federal, conforme condições e
especificações estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado:
R$ 8.424,73. Data/hora da Sessão Pública: 08/09/2021, às 09:30h. Local: Internet, no
endereço www.comprasnet.gov.br. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos
endereços: www.comprasnet.gov.br (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br, no link Portal
da Transparência. Maiores informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021
A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS DO DISTRITO
FEDERAL, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, designada pela Ordem
de Serviço nº 46, de 02 de setembro de 2020, publicada no DODF nº 171, de 09 de
setembro de 2020, TORNA PÚBLICO que realizará no dia 14 de setembro de 2021, no
Anexo da Sede da Administração Regional do Recanto das Emas, Centro Urbano,
Avenida Recanto das Emas, Área Especial 02, às 14h30min, a Licitação na modalidade
Tomada de Preço nº 02/2021-CPL/RA-REC, processo 00145-00000682/2021-67, sob o
regime de execução empreitada por Preço Global, do tipo menor preço, objetivando
selecionar e contratar empresa de engenharia para execução da obra LOTE 01:
IMPLANTAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM ARQUIBANCADA,
CALÇADAS, ACESSIBILIDADE E MOBILIÁRIOS, NA PRAÇA PÚBLICA DA
QUADRA 114 CONJUNTOS 4/10 A DO RECANTO DAS EMAS – DF; e LOTE 02:
IMPLANTAÇÃO DO CAMPO DE AREIA COM ARQUIBANCADA, ILUMINAÇÃO,
CALÇADAS E ACESSIBILIDADE, NA PRAÇA PÚBLICA DA QUADRA 107
CONJUNTOS 5/6 DO RECANTO DAS EMAS - DF. O prazo de execução para ambos
os lotes será de 90 (noventa) dias. Para o Lote 01, os recursos financeiros correrão por
conta do Programa de Trabalho: 15.451.6209.1110.0341 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO-OBRAS DE URBANIZAÇÃO NO RECANTO DAS EMAS,
Elemento de Despesa: 44.90.51, Unidade Orçamentária: 09.117, Fonte de Recursos: 100,
no valor estimado de R$ 249.538,31 (duzentos e quarenta e nove mil quinhentos e trinta e
oito reais e trinta e um centavos). Para o Lote 02, os recursos financeiros correrão por
conta do Programa de Trabalho: 15.802.6206.1079.0030 - CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO
ESPORTIVO NO RECANTO DAS EMAS, Elemento de Despesa: 44.90.51, Unidade

Orçamentária: 09.117, Fonte de Recursos: 100, no valor estimado de R$ 249.427,47
(duzentos e quarenta e nove mil quatrocentos e vinte sete reais e quarenta e sete centavos).
O Edital e seus anexos atualizados poderão ser obtidos em nossa página na internet
www.recanto.df.gov.br ou pessoalmente nesta Administração Regional. A autenticação de
documentos não será realizada no dia do certame, devendo, portanto, as licitantes
comparecerem com antecedência à esta Administração. Contato por meio dos telefones
(61) 99806-2230 ou 99265-8262 ou por e-mail clp1@recanto.df.gov.br.

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA
Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 09/2021

Processo: 00040-00029936/2021-14. A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa GV MARINHO COMERCIO DE GAS
LTDA ME, doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da
EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10
de agosto de 2021, e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial,
destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao
gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como medida de enfrentamento das
consequências sociais e econômicas decorrentes da pandemia da Covid-19 e seus efeitos. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses,
nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 24/08/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade de
Subsecretária de Compras Governamentais, e pela EMPRESA PARCEIRA: GILVAN
PEREIRA MARINHO, na qualidade de Sócio-Administrador.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 19/2021
Processo: 00040-00029823/2021-19. A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa SUPER VIP COMERCIO DE GAS LTDA
ME , doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA
PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de
2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a
assegurar às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito
de petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico, como medida de enfrentamento das consequências
sociais e econômicas decorrentes da pandemia da Covid-19 e seus efeitos. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses, nos termos
da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 23/08/2021. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade de
Subsecretária de Compras Governamentais, e pela EMPRESA PARCEIRA: FRANCISCO
UBIRACI LEITE DE LOIOLA, na qualidade de Sócio-Administrador.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 22/2021
Processo: 00040-00030357/2021-14. A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e a empresa FM DEPOSITO E
TRANSPORTE DE GAS LTDA, doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO
OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS,
instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº
42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per
capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg)
para uso doméstico, como medida de enfrentamento das consequências sociais e
econômicas decorrentes da pandemia da Covid-19 e seus efeitos. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses,
nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 24/08/2021.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade
de Subsecretária de Compras Governamentais, e pela EMPRESA PARCEIRA:
MATHEUS FERNANDES MENDONCA, na qualidade de Titular da Empresa.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico supracitado, que encontrava-se
suspenso conforme decisão 958/2021-TCDF, terá sua abertura no dia 13/09/2021 às 10h.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de solução tecnológica integrada de Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação
com Inteligência Artificial Integrada (AITSM), gerenciamento de serviços administrativos e
automação de processos, no modelo de Softwarecomo Serviço (SaaS),contemplando a
customização e transferência de conhecimento,conforme condições e especificações constante
no Edital e seus Anexos. Processo 00040-00022370/2020-19. O edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog01@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 24 de agosto de 2021
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

PÁGINA 28 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 161, QUARTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br